Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025082200229

229

Nº 159, sexta-feira, 22 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

A Prefeitura Municipal de Oliveira dos Brejinhos-BA, COMUNICA aos interessados
que a CE - Nº004/2025, quem tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA CONSTRUÇÃO DE UM CAMPO DE FUTEBOL - TIPO 1 (ARENINHA) NA COMUNIDADE DE
QUEIMADA NOVA NO MUNICIPIO DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS-BA, com abertura marcada
para o dia 22/08/2025 as 08:30hs fica ADIADA/ PRORROGADA para o dia 05/09/2025 às 08:30
horas. A prorrogação se dá em decorrência da retificação do BDI e Cronograma Fisico. Tal
providência preserva o princípio da vinculação ao instrumento convocatório, ao mesmo tempo
em que impede prejuízos aos interessados, evitando potenciais nulidades futuras

Oliveira dos Brejinhos-BA, 21 de agosto de 2025.
DANIEL MARCOS PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025
Reabertura

Aviso de reabertura PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025, objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
(LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTAS POR LINHA E ROTAS ESPECIFICAS). Sessão de
abertura dia 03/09/2025 às 09:00h, através do site: www.bll.org.br. Edital através do site:
www.bll.org.br. Informações. Tel. (75)3447-2112. E-mail: cplouricangas2017@gmail.com.

Ouriçangas-BA, 20 de agosto de 2025.
ADILSON GOMES AMARAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 43/2025

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o PREGÃO
ELETRONICO SRP Nº 043/2025 de acordo com o PAD Nº 152/2025. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
DESTINADO À FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO GERAL,
MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA, FITOTERÁPICOS, MATERIAIS, INSTRUMENTOS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS, COM VISTAS À MANUTENÇÃO E AO PLENO
FUNCIONAMENTO DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA,
CONSIDERANDO, EM ESPECIAL, OS LOTES REMANESCENTES DECLARADOS FRACASSADOS EM
PROCEDIMENTO ANTERIOR. Abertura: 03 de setembro de 2025 às 08:31 horas, pelo Portal de
Compras Públicas, disponível em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível
em: http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas:
(77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com.

Em 21 de agosto de 2025.
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 17/2025

A Prefeitura Municipal de Paratinga (BA) torna público que realizará o
CREDENCIAMENTO, conforme Edital nº 017/2025, com o Objetivo de credenciamento de
empresas especializadas para a prestação de serviços de confecção de prótese dentária
para atender as demandas da Secretaria de Saúde de Paratinga-BA. A documentação para
o Credenciamento deverá ser entregue na sala de Licitação, a partir do dia 22/08/2025 até
o dia 30/12/2025, das 08 às 12 h. As dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento
poderão ser dirimidas pela Comissão de Contratação.

Paratinga-BA, 20 de agosto de 2025.
VITOR FERREIRA DE SANTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A Prefeitura Municipal de Pau Brasil, Bahia, em acordo com a Lei n°
14.133/2021, torna público que será realizada uma licitação na modalidade
Credenciamento n° 008/2025, cujo objeto é o Chamamento Público para credenciamento
de prestadores de serviços, pessoas físicas e jurídicas, para atender às necessidades do
Município de Pau Brasil (PSF), em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde. Os
documentos solicitados serão recebidos a partir do dia 29/06/2025 das 08:00 as 12:00 hs,
no Setor de Licitações, localizado na Praça Juracy Magalhães, 184, 2° Andar, Centro, Pau
Brasil, Bahia, CEP 45.890-000, sede da Prefeitura Municipal. O Edital encontra-se disponível
no site https://transparencia.paubrasil.ba.gov.br/editais-licitacoes.

Pau Brasil, 21 de agosto de 2025.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2025 - SRP

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP N.º 057/2025, que tem por objeto aquisição de
materiais de limpeza para as escolas municipais, menor preço global. Data: 08/09/2025, às
10:00 horas no portal bnccompras.com. O Edital e atos posteriores podem ser consultados
nos sites http://www.pindai.ba.gov.br e licitacaopindai@gmail.com.

Pindaí-BA, 21 de agosto de 2025.
LAILA DE JESUS NOGUEIRA

Pregoeira-Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pindobaçu/BA, torna público, que estará
realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica
https://emunicipio.com.br/pindobacu/modalidade/index.php. Certame licitatório, na modalidade
Pregão Eletrônico Para Registro de Preço Nº 020/2025, cujo objeto: Registro de preços, para
Fornecimento de forma parcelada de medicamentos, tipos: injetáveis de uso hospitalar, farmácia
básica, Não básico da farmácia hospitalar, controlados, planejamento familiar, para atender as
necessidades de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de PINDOBAÇU- Bahia,
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura
marcada para o dia 03 de setembro de 2025, às 09h:30min. Maiores informações e entrega de
editais no endereço eletrônico: https://emunicipio.com.br/pindobacu/modalidade/index.php.
Informações poderão ser obtidas ainda através do email: licitacaopmp21@hotmail.com.

GESSICA LUANA LEITE SANTOS
Agente de Contratação/Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2025

LEI 14.133/2021 -
O Município de Pojuca, através de seu(ua) Agente de Contratação(a), comunica

que, fará realizar no dia 08 de setembro de 2025 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada
na Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 059/2025, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para
fornecimento de Materiais e Equipamentos Médicos/Hospitalares para atender as
necessidades do Hospital Municipal Dr. Carlito Silva (HMDCS) do município de Pojuca-Ba. O
Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: (https://licitacoes-
e2.bb.com.br/) - ID 1077404 e (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes). Informações:
(71) 3645-1147 / (71) 99190-0130 ou e-mail licitacaopojucapmp@gmail.com.

Pojuca, 21 de agosto de 2025.
ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE001/2025SEMIETS

Menor valor global. Objeto: construção de ponte na região da Gendiba, zona
rural, conforme projeto aprovado em atendimento ao Contrato de Repasse nº
953457/2023. Abertura: 09/09/25, às 9:30h. Informações: tel. 7335401025, ou Prefeitura,
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Japão.

Presidente Tancredo Neves-BA, 21 de agosto de 2025.
IURIS SANTOS OLIVEIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025

O Município de Rafael Jambeiro/BA, faz saber que realizará licitação para
Registro de Preço na modalidade Pregão Eletrônico nº 029/2025. Local: BNC - Bolsa
Nacional De Compras (www.bnc.org.br). Objeto: Registro de preços para aquisição de gás
GLP (Gás Liquefeito de Petróleo), para atender as necessidades de diversas secretarias do
Município de Rafael Jambeiro-Ba. Critério de Julgamento: Menor Preço Por Item. Data da
sessão: 05/09/2025, às 09h:00min (horário de Brasília). Editais e anexos no Largo da
Liberdade, s/n, Rafael Jambeiro/BA - CEP 44.520-000, no horário das 08h00min às
12h00min, ou no endereço eletrônico: www.rafaeljambeiro.ba.gov.br. Rafael Jambeiro/BA.

ARIANA DE LIMA GOMES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025

Processo Administrativo nº 227/2025 Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de transporte escolar, destinado aos alunos da Educação Básica da
rede municipal e estadual de ensino, bem como aos estudantes do ensino superior com
destino à cidade de Barreiras. O transporte também poderá contemplar professores, quando
necessário, e demais usuários que dependam desse serviço para se deslocar a etapas
educacionais não atendidas pela rede própria deste município. O serviço atenderá alunos
residentes na zona rural, incluindo assentamentos e/ou acampamentos, por meio de rotas
que abrangem estradas pavimentadas e não pavimentadas, cujo serviço é de natureza
comum e de caráter continuado em regime de dedicação exclusiva, para atender as
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Riachão da Neves - Bahia, conforme
condições, quantidade e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos. Data de Início
de Recebimento de Proposta: 22/08/2025 as 14 horas (horário de Brasília). Data de Fim de
Recebimento de Proposta: 05/09/2025 as 08 horas (horário de Brasília). Data da Sessão:
09/09/2025 às 10 horas. Local: Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL (www.bll.org.br).
Edital e Anexos: Portal de Bolsa de Licitações do Brasil - BLL (www.bll.org.br) e Portal
Nacional de Contratações Públicas - PNCP (https://www.gov.br/pncp/pt-br).

Riachão das Neves - Bahia, 21 de agosto de 2025.
MOAB NASCIMENTO DE SANTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, com fulcro na
Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021, torna público a prorrogação da abertura
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025. Tipo: Registro de Preços/Menor Preço Global
por Lote. Objetivando o fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis, destinados à confecção da alimentação escolar dos alunos, nas Unidades
Escolares do Ensino Fundamental, Educação Infantil e de Jovens e Adultos - EJA e
APAE, entidade filantrópica, conveniada com o poder público municipal, com abertura
marcada para o dia 02/09/2025, às 09h00min, fica PRORROGADA para o dia
05/09/2025, às 09h00min, tendo em vista a modificação do Termo de Referência. Local
de disputa e Edital: no site https://bllcompras.com. Informações (77) 3457-2049, e-mail:
licitacaopmrs@hotmail.com e/ou pelo site www.riachodesantana.ba.gov.br.

Riacho de Santana-BA, 21 de agosto de 2025.
EMERSON RICARDO DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 158/2025 - Dispensa Emergencial de Licitação nº 047/2025
- Contrato nº. 161/2025 - Contratante: Município de Ribeira do Amparo - Contratada: Devir
Engenharia Ltda. - Objeto: Contratação, Em Caráter Emergencial, de Empresa Especializada
Na Execução de Obras e Serviços de Engenharia Para Construção de Duas Bases dos
Reservatórios Elevados de Água do Povoado Barrocas No Município de Ribeira do
Amparo/Ba, Danificadas Pelas Intensas Chuvas Ocorridas No Mês de Maio de 2025,
Conforme Reconhecimento de Situação de Emergência Pela Secretaria Nacional de Proteção
e Defesa Civil - SEDEC, POR MEIO DO PROCESSO Nº 59051.042874/2025-48. - Valor Global:
R$ 144.989,99 (cento e quarenta e quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa
e nove centavos). - Vigência: 19/08/2025 a 18/12/2025. Execução: Indireta.

		2025-08-22T09:11:49-0300